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Skriftligt besvarede spørgsmål 6541 

Spm. nr. S 2250 

Til kulturministeren (3/3 03) af: 
Naser Khader (RV): 
»Kan ministeren svare på, om det er regeringens 
plan at fortsætte med at give en eventuel køber 
af TV2/Danmark licenspenge et halvt år efter 
overtagelsen?« 

Svar (11/3 03) 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Det fremgår af den mediepolitiske aftale af 3. 
juni 2002, at der i forbindelse med fastlæggelsen 
af de nærmere vilkår for omdannelsen af 
TV 2/DANMARK til aktieselskab vil blive taget 
stilling til, hvor hurtigt licensen til TV 2/DAN- 
MARK skal aftrappes, idet det lægges til grund, 
at stationen efter privatisering ikke længere skal 
modtage licens. 

Det fremgår af de økonomiske forudsætnin- 
ger i Danske Banks og PricewaterhouseCoopers 
rapporter, at licensen til TV 2/DANMARK bort- 
falder pr. 1. juli 2004, idet det i rapporterne er 
lagt til grund, at salg af statens aktier i selskabet 
sker 1. januar 2004. 

Jeg vil gerne understrege, at der tale om reg- 
neforudsætninger, og at der endnu ikke er taget 
politisk stilling til, om et privatiseret TV 2 skal 
have andel i licensmidlerne i en kortere over- 
gangsperiode. 

Spm. nr. S 2251 

Til kulturministeren (3/3 03) af: 
Naser Khader (RV): 
»Kan ministeren redegøre for, hvilke planer re- 
geringen har for TV2/Danmarks gæld til staten i 
forbindelse med et eventuelt salg?« 

Svar (11/3 03) 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
TV 2s gæld til staten, som har været »indefros- 
set« siden 1991, udgør ca. 527 mio. kr. 

Det er i rapporten fra PricewaterhouseCoop- 
ers (som primært skulle vurdere det økonomi- 
ske grundlag for en omdannelse af TV 2 til stats- 
ligt aktieselskab) forudsat, at TV 2/DANMARK 

i 
A/S etabléres med en egenkapital på 564 mio. 
kr., svarende til en soliditet på 45 %. En sådan 
egenkapital kan -  ud fra en vurdering af øvrige 
aktiver og passiver -  etableres ved, at 90 mio. kr. 
af statsgælden konverteres til egenkapital. Den 
resterende! gæld forudsættes herefter forrentet 
med 5 % p.a. og afdraget som en,annuitet over 
10 år. I i 

Der er ikke truffet endelig beslutning om, 
I hvilken kapitalstruktur TV 2/DANMARK skal 
stiftes mecj., jf. mit svar på spørgsmål nr. S 2244, .. 
men udgangspunktet vil naturligt være den af 
PricewaterhouseCoopers foreslåede løsning. 

Et efterfølgende salg vil ikke ændre ved TV 
2/DANMARKs forpligtelser over for staten til 
at tilbagebetale gælden som fastlagt ved stiftel- 
sen. ! 
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Spm. nr. S 2254 

Til kulturministeren (3/3 03) af: ' 
Naser Khader (RV): 
»Kan ministeren redegøre for, hvor meget 
TV2/Danmark's regioner har betalt for opbyg- 
ningen af det nuværende jordbaserede sende- 
net?« 홢 , 

Svar (11/3 03) 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Jeg har i anledning af spørgsmålet indhentet føl- 
gende oplysninger fra TV 2/DANMARK: 

»De regionale TV 2-virksomheders andel af 
etableringsomkostningerne til UHF-sendenettet 
er beregnet som 15% af den af det daværende 
Statens Teletjeneste beregnede årlige omkost- 
ning på 82,3 mio. kr. TV 2-regionerne og 
TV 2/DANMARK har indgået aftale om beta- 
ling heraf for perioden 1991-2004. 

I forbindelse med indgåelse af aftalen om re- 
gionernes bidrag på 15% til dækning af de årlige 
omkostninger på 82;3 mio. kr. blev de regionale 
budgetrammer opjusteret med samme beløb fra: 
og med 1991 i overensstemmelse med den bud- 
getrammeudmelding, som Kommunikationsmi- 
nisteren meddelte ved skrivelse af 26. august 
1990. 

Det betyder, at TV 2-regionerne årligt har 
dækket 15% af de beregnede amortiseringsom- 


